Ex his enim, subaudiis hæreticis, sunt qui penetrant domos, et captivas ducunt mulierculas oneratas peccatis. Prævidit Spiritu sancto repletus Apostolus Manichæos hæreticos futuros et alios, et loquitur de futuro quasi de præsentibus. Manichæi enim ingrediebantur in domos mulierum et decipiebant eas, et hoc maxime apud Persidem. Inde dicit Apostolus: Erunt, inquit, quidam qui penetrabunt mulierum domos, et ducent mulierculas captivas a sensu rectæ fidei ad pravum sensum oneratas peccatis. *Quæ ducuntur variis desideriis atque erroribus; semper discentes, et nunquam ad scientiam veritatis pervenientes*. Studium videntur habere, sed non perveniunt ad hoc ut discernant inter veritatem et mendacium, inter bonum et malum.

Quemadmodum autem Johannes et Mambres restiterunt Moysi, ita et hi resistunt veritati. Animositas hæreticorum semper inquieta est. Quos magi Pharaonis haberent conatus demonstrat Apostolus Jaunes et Mambres duo fratres fuerunt magi, quorum

nomina Apostolus non invehit in divites illis, sed in avaritiis, id est in oculis, quibus ab avaritiis, non sunt legibiles, quia, inter, et multa, continentur, saltem, illis, enim, dicit magis, respicitur, Moysi, quando, et feras, suas, non perterruit, in, dracones, sicut, Moysen, suam, et, aquam, in, sanguinem. Sed, cum, perterruit, esset, ad, tertium, signum, id est, ad, cymbas, ibi, defecerunt, dicentes, *Digitus Dei, hic, est.* Sublatum, enim, signum, a, terra, sublata, est, et, eorum, magia, maleficia, et, bene, etiam, a, terra, signa, superati, sunt, quia, virtute, Spiritus, sancti, qui, tota, persona, est, Trinitatis, illorum, maleficia, est, victa. *Homines, dico, erunt, corrupti, mente, reprobi, sine, fide, et, id, est, non, probi, sed, ista, non, poterunt, quibus, de, resistere, et, adhibita, fuerit, veritas.* Sic, factum, est, statim, ut, haeretici, in, concilium, verorum, doctorum, venerunt, et, cum, illis, conerunt, habere, narrationem, ultra, non, poterunt, superare, suis, argumentis, ab eo, sicut, Evidius, superatus, a, beato, Hieronymo, et, alii, haeretici, ab, aliis, veris, doctoribus.

In, autem, assecutus, est, meam, doctrinam, et, institutionem, quod, idipsum, est. Institutio, autem, dicitur, quasi, in, status, et, assecutus, est, etiam, propositum, meum, bene, vivendi.

Omnes, qui, volunt, in, ista, religiose, ac, iuste, vivere, in, Christo, Jesu, persecutionem, patientur, aut, a, diabolo, aut, a, malis, hominibus, vel, etiam, a, suis, ipsis, membris.

Omnis, scriptura, divinitus, inspirata, id, est, a, Deo, data, utilis, est, ad, docendum, alios, ad, redarguendum, negligentes, ad, corripiendum, volentes, in, malitia, permanere, ad, erudiendum, in, justitia, ut, perfectus, sit, homo, Dei, ad, omne, opus, bonum, instructus.

CAPUT IV

Testificor, coram, Deo, et, Christo, Jesu, quia, iudicatus, est, a, viginti, et, sex, annis, per, octiduum, ipsum, et, negavit, ejus, praedicationem, Evangelii, ad, nunc, in, quodam, tempore, opportuno, volentibus, et, in, peccato, quibus, consistebat, impartum, molestibus, blaspem, peccatis, et, obsecra, bene, laborantes, ut, in, melius, proficiant, et, crepa, illos, qui, nolunt, corrigere, se, in, omni, patientia, et, doctrina. Quid, est, quod, ad, Titum, scribens, praecipit, illi, in, quibus, increpa, cum, omni, imperio, et, ad, Timotheum, similiter, epistolam.

CAPITULUM IV

Quid, est, quod, ad, Titum, scribens, praecipit, illi, in, quibus, increpa, cum, omni, imperio, et, ad, Timotheum, similiter, epistolam.

Opus, facti, et, dicitur, Opus, evangelistae, est, doctrina, et, operari, sicut, legitur, de, Christo, quia, cepit, facere, et, docere, (Act. 1.)

Quibus, ergo, bonum, est, quod, denuntiat, sed, ipse, idipsum, opus, non, implet, quod, docet, evangelista, quidem, appellari, potest, et, quia, evangelista, non, facit, Ministerium, tam, implet, Ministerium, illius, erat, alios, docere, et, eos, recedendi, a, erroribus, et, magister, aliquis, qui, in, eorum, locum, debet, rogari, potuisse, et, est, sensus, *Tempus, meae, missionis, iam, imminet, in, proximo, est, ad, id, ut, recedat, suis, Sicut, ergo, et, hoc, ut, remaneret, post, me, quod, ministerium, meum, impleat, et, ut, alios, doceat, et, quia, illi, succedam, et, quasi, in, id, dicitur, Timotheus, et, Quare, mihi, praecipis, ut, Ministerium, meum, impleam, et, abjuxit, in, quibus, dicit, illi, in, proximo, et*

Haec, enim, iam, delibet, et, tempora, meae, missionis, iam, imminet, et, in, proximo, est, ad, id, ut, recedat, suis, Sicut, ergo, et, hoc, ut, remaneret, post, me, quod, ministerium, meum, impleat, et, ut, alios, doceat, et, quia, illi, succedam, et, quasi, in, id, dicitur, Timotheus, et, Quare, mihi, praecipis, ut, Ministerium, meum, impleam, et, abjuxit, in, quibus, dicit, illi, in, proximo, et

Haec, enim, iam, delibet, et, tempora, meae, missionis, iam, imminet, et, in, proximo, est, ad, id, ut, recedat, suis, Sicut, ergo, et, hoc, ut, remaneret, post, me, quod, ministerium, meum, impleat, et, ut, alios, doceat, et, quia, illi, succedam, et, quasi, in, id, dicitur, Timotheus, et, Quare, mihi, praecipis, ut, Ministerium, meum, impleam, et, abjuxit, in, quibus, dicit, illi, in, proximo, et

CAPITULUM IV

Quid, est, quod, ad, Titum, scribens, praecipit, illi, in, quibus, increpa, cum, omni, imperio, et, ad, Timotheum, similiter, epistolam.